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Doping til danske krimifans 
 
Doping i dansk elitesport trækker sjældent de store overskrifter. Jo, i cykling måske, 
men når det gælder andre sportsgrene, udløser en dopingsag ikke meget mere end 
kort notits i medierne. Dagen efter er optrinnet som regel allerede lagt bagerst i 
både medieshowet og i folks hukommelse. Men hvad nu hvis vores alle sammens 
håndbolddarlings blev ramt af en dopingskandale? Og hvad nu, hvis det var lederne 
i idrætten, der dopede spillerne uden deres viden for at fremme egne økonomiske 
interesser? De oplagte spørgsmål forsøger en ny dopingkrimi nu at besvare. 
 
Doping i dansk elitehåndbold er det kontroversielle setup, som forfatter Knud Jens 
Nielsen gør til startskuddet i sin nye krimi Medaljens mellemregning, der udkommer 
på Skriveforlaget den 12. januar 2012. Profilen for det kvindelige danske 
håndboldlandshold, Marianne får et problem med dopingkontrollen samme dag, som landsholdet vinder guld ved OL. 
Marianne forstår ikke, hvad der sker, men inden hun når at konfrontere landsholdets læge for alvor, har han begået 
selvmord. Eller har han? Knud Jens Nielsen sætter kriminalinspektør Jens Wamborg på sagen, hvor det snart viser sig, 
at der er meget mere på spil end guldmedaljer og prestige.  
 
Ledere doper udøvere for egen vindings skyld  
Det er ikke tilfældigt, at Knud Jens Nielsen har valgt netop doping til at spille den altafgørende hovedrolle i sin 
debutkrimi. Han er ikke er ude med riven specielt efter håndboldsporten eller håndboldspillere, men ønsker blandt 
andet at sætte spot på det begreb, Knud Jens Nielsen kalder lederdoping. 
  ”Doping er ikke kun et middel til at vinde medaljer for den enkelte sportsudøver. Det er i høj grad også noget, de høje 
herrer i idrætsverdenen har interesse i – også gerne uden udøvernes viden – for at fremme egne interesser, ikke 

mindst økonomisk,” siger Knud Jens Nielsen, der har en lang årrække bag sig som udøver, træner og leder i 
idrætsmiljøet.  
 
Inspireret af virkeligheden 
Det er med således udspring i virkeligheden, Knud Jens Nielsen har skrevet Medaljens mellemregning. Inspiration kom 
til ham, da en dopingsag om det finske langrendslandshold dukkede op i 2001. 
  ”I Finland var det nærmest en folkelig og national katastrofe, og der er efterhånden mange eksempler på 
idrætsudøvere på absolut topplan, der uden varsel har forladt sporten og rampelyset både før og efter dopingtester. 
Et helt land havde for eksempel på ét eneste øjeblik ingen svømmeelite mere, da alle aktive meldte fra kort før den 
afgørende dopingkontrol op til verdensmesterskaberne. Hvorfor skulle det ikke også være et realistisk scenarie i 
elitesport i Danmark, hvor doping stadig er lidt af et tabu, når det gælder andre sportsgrene end cykling,” siger Knud 
Jens Nielsen. 
 
Knud Jens Nielsen giver gerne interview. Kontakt telefon 23 98 38 76 eller kjn44@hotmail.com.  
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Allerede inden bogens udgivelse, har Anti 
Doping Danmark vist interesse for temaet i 
Medaljens mellemregning, og de overvejer 
at hyre Knud Jens Nielsen til foredrag. 


